والد محترم نے نوے سال اس دارفانی میں گزارے۔ حالانکہ وہ اپنی طبیعت میں عمر کو پہنچ چکے تھے لیکن پھر بھی اس وقت تک عربی زبان و ادب کی خدمت کرتے رہے جب تک قرآنِ مجسمانی نے ان کا بالکل ساتھ نہ چھوڑ دیا۔ وہ کراچی میں ۲۶-۲۷ اکتوبر کی درمیانی شب بلوقت ساڑھے تین بجے بروز جمعہ (۲۷ اکتوبر ۱۹۷۸ء) بریلائی ۲۳ ذیقعدہ ۱۳۹۸ھ میں اس دارفانی سے عالم جاودانی کو کوچ کر گئے۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔ تصانیف و تالیفات کی صورت میں جو انہوں نے عظیم الشان ادبی کام اپنے پیچھے چھوڑا ہے وہ رہتی دنیا تک ان کے نام کو کبھی فراموش نہ ہونے دے گا اور عربی کے عظیم ادبا کی فہرست میں ان کے لئے ایک عزت کا مقام حاصل کرے گا۔